2

Дело № 5-1-180/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 года

     с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Сайфутдинова Т.Х., < данные изъяты >,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении Сайфутдинов Т.Х. в установленный законом срок не подал отчет об использовании лесов за 2021 год по форме № 1-ИЛ в Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан.

В судебном заседании Сайфутдинов Т.Х. вину признал.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Сайфутдинова Т.Х. подтверждается протоколом об административном правонарушении, договором купли-продажи лесных насаждений № 2, актом приема-передачи лесных насаждений, актом осмотра лесосеки и другими материалами данного дела об административном правонарушении, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ, оснований не доверять которым у суда нет.

В соответствии со ст.19.7 КоАП РФ, непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
Как видно из материалов дела Сайфутдинов Т.Х. в установленный законом срок не подал отчет об использовании лесов за 2021 год по форме № 1-ИЛ в Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан.
Таким образом, мировой судья считает установленной вину Сайфутдинова Т.Х. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Сайфутдиновым Т.Х. правонарушения, степень его общественной опасности, а также тот факт, что сведений о привлечении его ранее к административной ответственности не имеется.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.

Оснований для признания правонарушения малозначительным не имеется.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает возможным назначить Сайфутдинову Т.Х. наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья.

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сайфутдинова Т. Х.  виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

Минабутдинова А.Г.